2. הממשלה רושמת לפנייה את הודעת שר הכלכלה והתעשייה בדבר הצעדים הבאים הננקטים על ידו. משרד הכלכלה והתעשייה יתאים את הרגולציה שבתחום סמכותו עבור עסקים חדשים לכל הפחות בנושאים הבאים:

א. דמי טיפול לארגוני המעסיקים:

יתוקנו תקנות הסכמים קיבוציים (תשלום דמי טיפול ארגוני-מקצועי לארגון מעבידים), התשל"ז-1977 כך שעסקים חדשים יהיו פטורים מתשלום דמי טיפול לארגוני המעבידים.

ב. פיטורים:

היה ועובד הצפוי לעמוד בפני הליך שימוע לקראת פיטורים ייעדר מעבודתו בשל מחלה למשך למעלה מ-3 ימים - רשאי העסק החדש לערוך את השימוע בכתב, גם אם ביקש העובד להשמיע את טיעוניו בעל פה, ולנקוט בהליך הפיטורים ככל שאלה אינם קשורים במחלה;

ג. שעות נוספות:

תותר עבור עסקים חדשים העסקה גמישה של עובדים בשעות נוספות מבלי לשנות ביחסי פנאי עבודה במסגרת חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951.

ד. משרד הכלכלה והתעשייה יפרסם את תזכירי החקיקה הנדרשים בהתאם לשינויים האמורים בסעיף זה תוך 6 חודשים ממועד קבלת החלטה זו.

3. במסגרת הרפורמה ברישוי עסקים, כפי שהתקבלה בתיקון מספר 27 לחוק רישוי עסקים, התשכ"ח – 1968 (להלן: "חוק רישוי עסקים"), להטיל על כל אחד מן הרגולטורים הקבועים בחוק כעורכי מפרטים אחידים, כדלקמן:

א. לקבוע במפרט האחיד אלו מן הרגולציות הינן חובות אחריהן יידרש העסק החדש למלא כתנאי לפתיחתו, ונוגעים בין השאר לתשתית הפיזית של העסק (להלן: 'תנאים מוקדמים') ואלו מן הרגולציות ניתנות להשלמה באופן מדורג עד תום שלוש שנים מיום קבלת הרישיון.

במקרה בו עובד בעסק חדש צפוי לעבור שימוע לקראת פיטורים, ונעדר בשל מחלה למשך תקופה העולה על 3 ימים, יוכל המעסיק לערוך את השימוע בכתב, ולבצע הליך פיטורין. זאת בתנאי שהעילה לפיטורין אינה נובעת מעצם המחלה.

הצורך בגמישות ניהולית באה לידי ביטוי גם בצורך לסידור שונה של שעות העבודה, ועל כן מוצע כי ייקבע היתר לפי חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951 להעסקה גמישה של עובדים בשעות נוספות בעסקים חדשים מבלי לשנות ביחסי פנאי עבודה בחישוב ממוצע שבועי וחודשי.

סעיף 3

הוצאת רישיון עסק הוא תהליך מורכב משלבים רבים ופרטים רבים ומצריך ידע מקצועי שנעדר אצל עסקים חדשים באופן מיוחד.

3. בסעיף 3 להצעת ההחלטה – מבקשת הממשלה להתאים את הרגולציה אשר בתחום סמכותו של שר הכלכלה והתעשייה ומפורטת בסעיף זה עבור עסקים חדשים, כמפורט להלן:

- א. דמי טיפול לארגוני המעסיקים – נקבע כי יתוקנו תקנות הסכמים קיבוציים (תשלום דמי טיפול ארגוני-מקצועי לארגון מעבידים), התשל"ז-1977 כך שעסקים חדשים יהיו פטורים מתשלום דמי טיפול לארגוני המעבידים.
- ב. היה ועובד הצפוי לעמוד בפני הליך שימוע לקראת פיטורים ייעדר מעבודתו בשל מחלה למשך למעלה מ-3 ימים - רשאי העסק החדש לערוך את השימוע בכתב, גם אם ביקש העובד להשמיע את טיעונו בעל פה ובלבד שאין הפיטורים קשורים למחלה ;
- ג. שעות נוספות – תותר העסקה במסגרת חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951 להעסקה גמישה של עובדים בשעות נוספות בעסקים חדשים מבלי לשנות ביחסי פנאי עבודה בחישוב ממוצע שבועי וחודשי.

בנוגע למתן פטור מדמי טיפול לארגוני המעסיקים בעסקים חדשים – מדובר בתיקון תקנות הסכמים קיבוציים (תשלום דמי טיפול ארגוני- מקצועי לארגון עובדים), התשל"ז-1977 שהוא טעון אישור ועדת העבודה והרווחה של הכנסת ונועד לתכלית רואיה של הפחתת עלויות התפעול של עסקים חדשים.

בעניין השימוע לפני פיטורין - אין מניעה משפטית לאפשר את ההקלות הנ"ל לעסקים חדשים שכן סעיף 4א לחוק דמי מחלה, תשל"ו-1976 קובע כי מעסיק לא יפטר עובד שנעדר מעבודתו עקב מחלתו, במהלך תקופת הזכאות לדמי מחלה הצבורה לו לפי חוק זה או לפי הסכם קיבוצי, וזאת עד לתקופת הזכאות המקסימלית הניתנת לו לפי החוק.

עוד קובע הסעיף כי איסור הפיטורים לא יחול כאשר מקום העבודה של העובד פסק מלפעול (פשוט את הרגל או שניתן בעניינו צו פירוק) או כאשר המעסיק הודיע על כוונתו לפטר את העובד בהודעה מוקדמת כמשמעותה בחוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות- התשס"א-2001 בטרם נעדר העובד בשל מחלתו.

החוק כיום אינו מתייחס למועד עריכת השימוע לעובד שנעדר מעבודתו עקב מחלה.

עם זאת בפסיקה אזורית של בית הדין לעבודה נקבע כי עצם הזימון לשימוע בתקופת ימי המחלה הינו בניגוד לסעיף 4א לחוק דמי מחלה (ראו לענין זה לדוגמא: צ"ו (ת"א) 51314-06-11, מזל קריף נ' חברת מוסדות חינוך תרבות ושיקום שכונת בת"א של הסוכנות היהודית, מיום 27.8.2011).